[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2014г.

г. Зима

№ 20
О налоге на имущество

физических лиц

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 04.10.2014г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц», статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И ЛА:

1. Установить налоговые  ставки по  налогу на имущество физических лиц (жилые дома, жилые помещения (квартиры, комнаты), гаражи, машино-места, единые недвижимые комплексы, объекты незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения (далее – объекты налогообложения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, в следующих размерах:

1.1. Ставки налога на жилые дома, жилые помещения (квартиры, комнаты):
	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная  на коэффициент – дефлятор (с учетом  доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500,0 тыс. рублей (включительно)
	0,15 процента

	Свыше 500 тыс. рублей до 800тыс. рублей (включительно)
	0,35 процента

	Свыше 800.0 тыс. рублей до 1200,0 тыс. рублей (включительно)
	0,5 процентов

	Свыше 1200.0 тыс. рублей до 1500,0 тыс. рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1500,0 тыс. рублей
	1,0 процент

1.2. Ставки налога на  гаражи, машино-места, единые недвижимые комплексы, объекты незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения:
	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная  на коэффициент – дефлятор (с учетом  доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500,0 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше  500 тыс. рублей до 1000,0тыс. рублей (включительно)
	0,8 процента

	Свыше 1000.0 тыс. рублей до 1500,0 тыс. рублей (включительно)
	1,0 процент

	Свыше 1500.0 тыс. рублей
	1,5 процента»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2015г. решения Думы Зиминского городского муниципального образования:

- от 28.10.2010г. №128 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 29.09.2011г. №239 ««О внесении изменений в решение Думы ЗГМО от 28.10.2010г. №128 «О налоге на имущество физических лиц».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическим вопросам  и налоговому законодательству В.В. Монида и первого заместителя мэра городского округа А.Н. Коновалова.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального  образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	_______ _________ Г.А. Полынцева

	_____________В.В. Трубников

Первый заместитель мэра городского округа

«____» _____________ 2014г.

А.Н. Коновалов

Начальник управления правовой, кадровой и

организационной работы

«____» _____________ 2014г

Л.Е. Абуздина

Степанова Л.В.